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Sammanfattning 
 
Fritidsnämnden beslutade den 24 oktober 2024 att godkänna framtagna riktlinjer för 
Drop-In och Lovbidraget (FRI-2024-1861). Av riktlinjerna framkommer att 
fritidsförvaltningen informerar fritidsnämnden en gång per år genom en sammanställning 
av alla inkomna ärenden och beslut som tagits under året. Fritidsförvaltningens 
bedömning är att samtliga beslut kopplade till Drop-In bidraget tagits i enlighet med 
fritidsnämndens riktlinjer. Föreliggande ärende innefattar den årliga återrapporteringen 
av Drop-In bidraget avseende bidragsåret 2025.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden godkänner återrapportering av Drop-In bidraget för 2025. 

Beslutsunderlag 
• Återrapportering Drop-In 2025 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260225 

• Riktlinjer för Drop-In och Lovbidrag(FRI-2024-1861-1) (0) 

• Rapport Drop In bidrag (J Alwall H Eriksson)(FRI-2023-2244-4) (0) 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-02-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-02-11 
Fritidsnämnden 2026-02-25 

Ärendet 
Fritidsförvaltningen har tagit fram riktlinjer för Drop-In och Lovbidraget som har 
beslutats av Fritidsnämnden. Dessa riktlinjer reglerar villkor för beviljandet av Drop-In 
och Lovbidraget och är ett komplement till dokumentet Föreningsstöd – 
fritidsnämndens regelverk för allmänna bidrag, stöd och registrering (”Föreningsstöd”), 



2 (3) 

som är antagen av Fritidsnämnden och som revideras vartannat år. Syftet med riktlinjerna 
är att skapa förutsättningar för likvärdigt och sammanhållet arbetssätt samt bedömning 
vid beslut av Drop-In och Lovbidraget. Riktlinjerna bidrar till intern och extern 
transparens. Vidare är syftet att fritidsförvaltningen enligt delegationsordningen ska 
kunna fatta verkställande beslut utifrån dessa riktlinjer.  
 
Riktlinjerna har under 2025 implementerats och använts som ett styrdokument vid 
handläggning av inkomna ansökningar där fritidsförvaltningen har kunnat fatta 
verkställande beslut. Riktlinjerna har bland annat reglerat och beskrivit utgångspunkter 
och de vägledande principerna vid handläggning av Drop-In bidraget. En årsanalys av 
bidragets effekter presenteras i förvaltningens delårsrapport i juni månad 2026.  
 
Drop-In bidraget ska ge förvaltningens prioriterade målgrupper (personer som är 4–25 
år, 65 år och äldre samt personer med funktionsnedsättning) i Malmö en möjlighet att 
vara med på avgiftsfria aktiviteter och komma i kontakt med föreningslivet. Genom 
bidrag för Drop-In arbetar förvaltningen med riktade satsningar och aktiviteter i 
prioriterade geografiska områden samt gentemot prioriterade målgrupper med syfte att 
bidra till ett mer jämlikt fritidsutbud.  
 
Under 2025 har totalt 94 Drop-In ansökningar inkommit varav 82 resulterade i ett 
beviljande för aktivitet. Sammanlagt är det 62 föreningar som ansökt om bidraget varav 
17 av dessa är helt nya föreningar, i jämförelse med föregående år. Totalt sett har det 
beviljats 1 270 570 kr för Drop-In bidraget samt 50 000 kr för Senior Sports School vilket 
ger ett resultat på 1 320 570 kr. Budget för Drop-In bidraget var 1 450 000 kr.  
 
Fördelningen av aktiviteter för de prioriterade målgrupperna har varit på följande sätt: 
 

- 10 % av ansökningarna var för blandad målgrupp (personer som är 4–25 år, 65 
år och äldre samt personer med funktionsnedsättning) 

- 23 % av ansökningarna var endast för 65 år och äldre 
- 65 % av ansökningarna var endast för barn och unga (4–25 år) 
- 1 % av ansökningarna var endast för personer med funktionsnedsättning 

 
I 13 ansökningar från totalt 12 föreningar beviljades ej bidraget eller att förvaltningen 
återkallade beslutet på grund av upprepade förseelser, i enlighet med punkt 8.11 i 
delegationsordningen. Återkallandet gäller en förening på totalt 16 350 kr. Förseelsen i 
detta fall var att fritidsförvaltningen vid två oanmälda besök inte kunde påträffa vare sig 
ledare eller föreningens representanter på plats som skulle hålla i aktiviteten enligt 
kommunicerat schema. Ytterligare en av föreningarna som ansökte om Drop-In bidraget 
blev uttagen för särskild granskning vilket resulterade i att föreningen flyttades ner till 
registrerad förening, den lägre nivån, och var därmed inte bidragsberättigade längre. De 
övriga föreningarna som inte beviljades bidraget har ej återkopplat i ärendet inom 
bestämd tid.  
 
Förvaltningen ser att spridningen av aktiviteterna var tillfredsställande över hela staden 
och där både nya föreningar och därmed även nya områden tillkommit under 2025. 
Likaså har aktiviteterna varit varierande med allt från hästskötsel, paracheerleading, 
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bridge, allsång till scouting, vattenpolo, återvinningspyssel och nattfotboll. Aktiviteten 
nattfotboll utfördes av en förening i Rosengård under 2024 och under 2025 beviljades 
totalt fyra aktiviteter för nattfotboll fördelat på fem föreningar och i områdena Kirseberg, 
Rosengård, Stadionområdet och Lindängen. Fritidsförvaltningen har dessutom gett stöd 
till ytterligare tre föreningar som anordnat aktiviteten nattfotboll tillsammans med 
Momentum, RF SISU Skåne samt MKB. Dessa aktiviteter har varit oberoende av Drop-
In bidraget däremot har förvaltningen gett stöd i form av anläggningar utanför 
öppethållande med krav om att aktiviteten ska marknadsföras via Kul i Malmö och 
således vara öppen för alla. Förvaltningen har även gjort områdesspecifika satsningar i 
Holma/Kroksbäck under jullovet för att kunna erbjuda aktiviteter för barn och unga. 
Jullovet är inte ett skollov förvaltningen vanligtvis arbetar med eller beviljar bidrag för 
men i samråd med lokal utveckling och stadens andra aktörer som arbetar med och för 
området gjordes en bedömning att behovet för satsningen behövdes. Två av aktiviteterna 
hölls på Hyllie Sportcenter och en på Kroksbäcks IP i en förenings klubbstuga.   
 
Föreningsenheten arbetar med analys, uppföljning, kvalitetssäkring och effektmätning 
för att öka förutsättningarna för barn och unga att vara en del av Malmös föreningsliv. 
Som en del i arbetet har föreningsenheten under 2025 besökt 55 Drop-In aktiviteter. 
Besöken görs dels för kvalitetssäkra, dels för att utveckla samarbetet med föreningslivet 
och skapa dialog med ansvariga på plats. Besöken har visat att aktiviteterna, i stor 
utsträckning, genomförs under de dagar/tider som föreningen beviljats bidraget för.  
 
För att kunna utveckla, effektivisera och förbättra Drop-In bidraget har Malmö 
Universitetet, på uppdrag från Fritidsförvaltningen, skrivit en rapport under hösten 2025. 
Rapporten bygger på barnens och ledarnas perspektiv och där resultat och förslag utgör 
grund för enhetens fortsatta arbete med att utveckla stödet under 2026 och 2027.   

Ansvariga 
Hillevi Ventura  Enhetschef 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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